a. 1120 compilati, nunc in hihliothcca universitafis Gandavensis asscrvato siih Nr. 16 (olim

Nr. 197 folio) saec. XII. in.^, et vtdgavit 'Archiv' VII, IJil. Eundem codieem adhihnif

editio, qmim paravit Gheldolf apud Warnkdnig 'Hisloirc de Flandrc I, lliS not. Addidit

Gheldolf l. c. alind fragmcntiim e codice (ptodam Bnucllcnsi dcsianfum, qiiod ct ipsum ">

Paci nostrae attribiiit, nos tamen ut jirorsus incertum m adnotutionc pracbemus'^. Tempus

Facis Roberti II. (1093—1111) dcfmiri liceat ex iis quae narrat Meyerus auctor saec. XVI.
in Annalibus Flnndriac (Anticerpiiae 1561 in folio) fol. 36': 1111. sexto Calendas lunias

pacem Flandricam ab Balduino Pio antea factam Robertus princeps renovavit confir-

mavitque, presentibus et assentientibus primoribus viris Roberto Retuniensi, Alardo '^

Tornacensi Cononis fiiio, Vuinemaro Gandensi, Galtero Brugensi, Rogero Insulensi,

Guilelmo Audomarensi, Galtero Cortuariacensi cum talibus aliis bene multis, qua pace

praeter alia ad comprimendam plebeiam audaciam caedesque et latrocinia lex talionis

promulgata.

Cmn pax in comifatu Flandriac a comitibus iam tcmpore Conradi II. impcratoris 20

institui inccperit, scripta tamen eiiis niilla prorsiis supcrsint, focos auctornm vef poste-

riorum, qui de ipsa egerunt, in adnotalione^ afferri licebit, quamvis auctoritatem saeculi XVI.
auctorum tiequaquam magni aestimemus. (P. deest.)

1) Cf. 'Arckin' VII, 540, SS. XIII, 282. 2) Quoil si contigerit aliquos habuisse rixam, si

postea separati fuerint ab inviceiu per XL pedes (aliqui tlicunt . . .), si denuo rixantur, capite dam- ih

nantur et bona fisco applicantur. 3) 1030. Conies BaliUiinus, qui dictus est Barbatus, congregatis

niarchisie sue sanctoruni c.orporibus, Bavonis, Wandregisili, Aniandi, Vedasti, Bertini, Winnoci, cum
aliis innumerabililius sanctorum reliquiis, presente Ilugone Noviomensi episcoi^o cum aliis pluribus

episcopis et abbatibus, congregatis totius regni sui primatibus, apud Aldenardum pacem ab orani

populo coniuratam firmari fecit. Aiictuarium Afflighemeiise SS. VI, 399; inde Meyerus Ann. Flaiidriae 30

f. 23. — 1063. Facta per ideru tempus ab Balduino principe ac Drogone Morinoruni episcopo pax

quaedam Flandrica (cf. supra nr. 422) iurataque tam ab ecelesiasticis ciuam laicis proceribus; eadem

contirmata postea ab Urbano pontifice Komano in synodo Claromontana (cf. Boiiqnct XIV, 390 vel

Mansi XX, 969 rel 'Zeitsclirift der Sangny-Stiftiing fiir Hcchtsgescliiclitc, Germau. Ahtheiluiig' XII, ll:j),

quam ego pacem faetam puto pro concordia Flaudriac domestica contra intestinos seditiosorum niotus. as

Meyerus f. 26. — 1111. Recedente rege, optimates suos vocavit (Baldiiinus VII.), pacem se velle tenere

insinuavit, utque se inde adiuvarent rogavit et, si quis eam primus violaret, iusticiam se de eo fac-

turum predixit, nullum tamen eorum pacem iurare coegit. Principes pacem se servaturos promise-

runt; sicque sohita est curia. Hermanni Libcr de restaur. S. Martini Tornuc. c. 21 SS. XIV, 2'H3; inde

Ancienne Clironique de Flandre (ed. de Siiiet II, 50) = Bymkrouilc r. 2374 sq. (ed. de Sinet IV, 660); 40

iiide etiam 3Ieytrus f.
36' ad a. 1111, quai>u[uam nurrat, comitem proceres in domesticam pacem iure-

iurando (ulegisse. — (Balduinus VII.) auctor initio principatus puljlicac pacis, quam etiam communem
vocant herilenique, quod a comite, qui dominus per excellentiam nominatur, sancita fuisset, in comitiis

Yprensibus decernendae ipsiusmet procerumque et populi iuraniento. Qua cavebatur: Nenio alterius

aedes noctu assiliat. Nemo ignem iniiciat aut minetur; qui secus fecerit, morte punitor. Cuncti 4s

armis fcrendis abstinento, praeter bailivos, arcium custodes similesque pi-incipis officiario.s. Vuluera

caede.sque poena talionis compensantor, nisi necessitas inculpatae tutelae facinus elevct, quam reus
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Pitx. Nobilis ot niilos cum XII de paribus suis sacraniento se purget; villanus

et alii cum totideni aequalibus suis, simul iurante ct domino suo. et salvis iusticiis et

consuetudiuibus ecclesiae nostrae*, quas longo tomporc tenuit.

Ilanc pacem comes Rodbertus per totam terram suam servabit et sui ad invicem

5 pro amore Dei, ita tamen ut, si castellum in regno suo tradatur vel absquc permissu

eius coiistruatur in pace et guerra, illud armis recipiat vel destruat: et profcctiones

ad regem et suas expeditiones supcr terram cognati sui B.^ faciat.

friniinis iirobare cogebatur tluello aut aquac ignitique ferri purgatione. quae vulgaris erat et dice-

batur. In cetcris delictis, quae numis mulctabantur, iussit, ut bailivi aliique comitis vicarii exor-

in bitantes iluplum praestarent. Marchantius 'Flamlria dcscrixia' (Antwerpiae lo'J(i. 8'] p. -206. —
1114. Pax firniata ubique. Lamberti Audoinar. Chron. SS. V, 66. — IIPJ aeii, potiiis 11-20. Oepit

ulique niaioris consilii pruilentia pius comes (Karolus) de pacis reformatione disponei^e, lcges et iura

rcgni revocare, ita ut, paullatini pacis statu undecumque coliecto, in quarto sui comitatus anno (1123)

per illum omnia florerent . . . Tandem videns gratiam pacis omnibus iucundam, indixit per tcrniinos

[.i rcgni, ut sub quiete et securitate absque armorum usu communiter degerent, quicumque aut in foro

aut infra castra manerent et conversarentur alioquin, ipsis plecterentur armis quae ferrent. Galberti

Passio Karoli c. 1. SS. XII, 562. Testante Genealogia Lamherti c. 10 (SS. IX, 311. 312) Karolus eomes

primain curiain apud S. Audomarum a. 1120 cclehrarit. — Ab antiquo enim a comitibus tcrre nostre

.^tututum et hactcnus quasi pro lege est ob.servatum. ut quantacuMKiue guerra. inter quoslibet homines

•ji) emergeret, nemo in Fiandria quicquam predari vel aliquem capere aut exspoliare presumcret. Watleri

Vita Karoli c. l'J ad a. 1126. SS. XII, 547. — 1138. Tlieodoricus princeps profecturus Hierosolymam

Hypris XI. Cal. Martias principum habuit conventum. Pacem Flandricam a maioribus suis factani,

praesentibus Milone, Simone, Aluisoque episcopis,' Sibylla uxore omnique dignitate Flandrica, inno-

vandam confirmandamquc curavit. Continebat autem inter alia haec capita: Hanc pacem quicunque

2ri non servaverint, extra consortium sanctae ecclesiae suntote. Homicidia extremo supplicio, vulncra

talione aut bonorum commissionc aut ducUo puniuntor. Latrones furesque nocturni ubicuniiue repc-

riantur a tota vicinia occicluntor. Hos qui persequi de nocte detractasset, LX solidos multator.

Jkyerus /'. 43. 4) Sancti Aiulomari. u) Baldiiini comitis Uanonicnsis.

LL. CONSTITUTIONES 1. 78
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APPENDIX IV.

ACTA VARIA.

433. SYNODUB ALTHEIMENSIS.
916. Sept. 20.

Gesta integra, exceptis episcopornm suhscriptionihus, servavit soliis coclex hibliothocae s

Monticensis lat. 27246 (antca tahularii re<jii, otiin ecclesiae Frisinfjensis B. H. 1) * sace. X.

fol. 72—85, ex quo textuin a. 1834 primus edidit 31. de Freyherg in tomo IV. coUectionis

quae inscrihitur 'Sainmlung historischer Schriften und UrJcunden' p. 221. Codicem nostris

usihus denuo cxcussit vir el. Locrsch Bonncnsis.

Te.t:tu geniiiuo nondum puhlici iuris facto, praecipua synodi notitia dehehatur Burchardo lo

Wormatiensi, qui Becreto suo ijrologuin ct canones quatuordecim inseruit ^ suh ruhro nuirgi-

ndli, quod plerwnque audit c. g. ita: Ex concilio apud Althuim habito cui interfuit Kun-

radus rex cap. XXYI. Capitum numcri cum (xcsiis congruunt, cxceptis numeris capitum 29

et 30, pro quihus Burchardus numeros X et XI posuit. Caput autem 28, cuius maximam

parteiH l. XII, c. 21 recepit, male inscripsit: 'Ex dictis Augustini': capiti vcro 24, quod l. X, i.s